

Паспорт подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Химки Московской области» на 2018-2022 годы

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация городского округа Химки								
	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2018	2019	2020	2021	2022	Итого
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Химки Московской области	Администрация городского округа Химки, Управление образование, Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики, Управление ЖКХиБ	Всего: в том числе	67772	55949	34516	31662	31662	221561
			Средства бюджета Московской области	3487	12511	4134	0	0	20132
			Средства федерального бюджета	0	6467	0	0	0	6467
			Средства бюджета городского округа Химки	64285	36971	30382	31662	31662	194962
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0
Планируемые результаты реализации подпрограммы:				2018	2019	2020	2021	2024	
Доля рабочих мест, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием и услугами связи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Московской области				100%	100%	100%	100%	100%	
Стоимостная доля закупаемого и арендуемого ОМСУ муниципального образования Московской области иностранного ПО				50%	40%	25%	10%	5%	
Увеличение доли защищенных по требованиям безопасности информации информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области, в соответствии с категорией обрабатываемой информации, а также персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников, обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз				93%	95%	97%	100%	100%	
Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных средствами электронной подписи в соответствии с установленными требованиями				100%	100%	100%	100%	100%	
Доля документов служебной переписки ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений с ЦИОГВ и ГО Московской области, подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, не содержащих персональные данные и конфиденциальные сведения и направляемых исключительно в электронном виде с использованием МСЭД и средств электронной подписи				95%	100%	100%	100%	100%	

Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме	70%	80%	82%	85%	85%
Увеличение доли граждан, зарегистрированных в ЕСИА	50%	70%	75%	80%	80%
Качественные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым нарушены регламентные сроки	2.3%	2.2%	2.0%	2.0%	2.0%
Удобные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым заявления поданы в электронном виде через региональный портал государственных и муниципальных услуг	80%	85%	85%	90%	90%
Результативные услуги - Доля отказов в предоставлении муниципальных (государственных) услуг	-	22%	20%	18%	15%
Повторные обращения - Доля обращений, поступивших на портал "Добродел", по которым поступили повторные обращения	-	30%	30%	30%	30%
Отложенные решения - Доля отложенных решений от числа ответов, предоставленных на портале "Добродел" (по проблемам со сроком решения 8 р.д.)	-	30%	30%	30%	30%
Ответ вовремя - Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа	10%	10%	5%	5%	5%
Доля ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений, использующих региональные межведомственные информационные системы поддержки обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности	95%	96%	98%	100%	100%
Доля используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области информационно-аналитических сервисов ЕИАС ЖКХ МО	70%	80%	90%	100%	100%
Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области, подключенных к сети Интернет на скорости: для дошкольных образовательных организаций – не менее 2 Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях и городских округах – не менее 100 Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с	100%	100%	100%	100%	100%
Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Московской области	13,8 шт.	13,8 шт.	13,8 шт.	13,8 шт.	13,8 шт.
Доля муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации	100%	100%	100%	100%	100%
Количество муниципальных образований Московской области, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования	-	1 шт.	1 шт.	1 шт.	1 шт.
Увеличение доли положительно рассмотренных заявлений на размещение антенно-мачтовых сооружений связи	85%	90%	90%	90%	90%
Доля многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться услугами проводного и мобильного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости не менее 1 Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 операторами связи	76%	77%	78%	79%	79%
Доля домашних хозяйств в муниципальном образовании Московской области, имеющих широкополосный доступ к сети Интернет	76%	80%	90%	97%	97%

Доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для учреждений культуры, расположенных в городских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с; для учреждений культуры, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 10 Мбит/с	85%	100%	100%	100%	100%
---	-----	------	------	------	------

Планируемые результаты реализации подпрограммы

«Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики
городского округа Химки Московской области» на 2018-2024 годы

№ п/п	Показатель реализации мероприятий подпрограммы	Тип показателя	Единица измерения	Базовое значение показателя (на начало реализации подпрограммы) 2017 год	Планируемое значение показателя по годам реализации					Номер основного мероприятия
					2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Доля рабочих мест, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием и услугами связи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Московской области	Отраслевой	процент	100	100	100	100	100	100	1.2
2	Стоимостная доля закупаемого и арендуемого ОМСУ муниципального образования Московской области иностранного ПО	Отраслевой	процент	50	50	40	25	10	5	1
3	Увеличение доли защищенных по требованиям безопасности информации информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области, в соответствии с категорией обрабатываемой информации, а также персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников, обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз	Отраслевой	процент	90	93	95	97	100	100	3
4	Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных средствами электронной подписи в соответствии с установленными требованиями	Отраслевой	процент	100	100	100	100	100	100	3
5	Доля документов служебной переписки ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений с ЦИОГВ и ГО Московской области, подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, не содержащих персональные данные и конфиденциальные сведения и направляемых исключительно в электронном виде с использованием МСЭД и средств электронной подписи	Отраслевой	процент	95	95	100	100	100	100	4
6	Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме	Указной	процент	60	70	80	82	85	85	4
7	Увеличение доли граждан, зарегистрированных в ЕСИА	Отраслевой	процент	48	50	70	75	80	80	4
8	Качественные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым нарушены регламентные сроки	Рейтинг-50	процент	4	2.3%	2.2%	2.0%	2.0%	2.0%	4
9	Удобные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым заявления поданы в электронном виде через региональный портал государственных и муниципальных услуг	Отраслевой	процент	70	80	85	85	90	90	4

10	Результативные услуги - Доля отказов в предоставлении муниципальных (государственных) услуг	Рейтинг-50	процент	24	-	22%	20%	18%	15%	4
11	Повторные обращения - Доля обращений, поступивших на портал "Добродел", по которым поступили повторные обращения	Рейтинг-50	процент	-	-	30%	30%	30%	30%	4
12	Отложенные решения - Доля отложенных решений от числа ответов, предоставленных на портале "Добродел" (по проблемам со сроком решения 8 р.д.)	Рейтинг-50	процент	-	-	30%	30%	30%	30%	4
13	Ответ вовремя - Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа	Рейтинг-50	процент	10	10	10	5	5	5	4
14	Доля ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений, использующих региональные межведомственные информационные системы поддержки обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности	Отраслевой	процент	93	95	96	98	100	100	4
15	Доля используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области информационно-аналитических сервисов ЕИАС ЖКХ МО	Субсидия	процент	50	70	80	90	100	100	4
16	Доля муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области, подключенных к сети Интернет на скорости: для дошкольных образовательных организаций – не менее 2 Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях и городских округах – не менее 100 Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с	Субсидия	процент	100	100	100	100	100	100	5
17	Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Московской области	Субсидия	единица	13,6	13,8	13,8	13,8	13,8	13,8	5
18	Доля муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации	Субсидия	процент	100	100	100	100	100	100	5
19	Количество муниципальных образований Московской области, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования	Субсидия	единица	-	-	1	1	1	1	4
20	Увеличение доли положительно рассмотренных заявлений на размещение антенно-мачтовых сооружений связи	Отраслевой	процент	80	85	90	90	90	90	6
21	Доля многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться услугами проводного и мобильного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости не менее 1 Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 операторами связи	обращение Губернатора Московской области	процент	75	76	77	78	79	80	7
22	Доля домашних хозяйств в муниципальном образовании Московской области, имеющих широкополосный доступ к сети Интернет	Отраслевой	процент	76	76	80	90	97	100	7

23	Доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для учреждений культуры, расположенных в городских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с; для учреждений культуры, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 10 Мбит/с	Отраслевой	процент	70	85	100	100	100	100	8
----	---	------------	---------	----	----	-----	-----	-----	-----	---

Методика расчета значений показателей реализации мероприятий подпрограммы
«Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики
городского округа Химки Московской области» на 2018-2024 годы

№	Наименование показателя	Методика расчета значений показателя
1	Доля рабочих мест, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием и услугами связи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Московской области	$n = (R_1/K_1 \times 100\% + R_2/2/2/100\%) / 2$ <p>где:</p> <p>n - доля рабочих мест, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием и услугами связи в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Московской области;</p> <p>R - количество работников ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ муниципального образования Московской области, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техникой в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Московской области;</p> <p>K - общее количество работников ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ муниципального образования Московской области, нуждающихся в компьютерном оборудовании с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной технике в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Московской области, или уже обеспеченных таким оборудованием;</p> <p>R - количество ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ муниципального образования Московской области, обеспеченных необходимыми услугами связи в том числе для оказания государственных и муниципальных услуг в электронной форме;</p> <p>K - общее количество ОМСУ муниципального образования Московской области, МФЦ муниципального образования Московской области.</p>
2	Стоимостная доля закупаемого и арендуемого ОМСУ муниципального образования Московской области иностранного ПО	$n = R/K \times 100\%$ <p>где:</p> <p>n - стоимостная доля закупаемого и арендуемого ОМСУ муниципального образования Московской области иностранного ПО;</p> <p>R - стоимость закупаемого и арендуемого ОМСУ муниципального образования Московской области иностранного ПО;</p> <p>K - общая стоимость закупаемого и арендуемого ОМСУ муниципального образования Московской области ПО.</p>
3	Увеличение доли защищённых по требованиям безопасности информации информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области, в соответствии с категорией обрабатываемой информации, а также персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников, обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз	$n = (R_1/K_1 \times 100\% + R_2/2/2/100\%) / 2$ <p>где:</p> <p>n - доля защищённых по требованиям безопасности информации информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области, в соответствии с категорией обрабатываемой информации, а также персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников, обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз;</p> <p>R - количество информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных средствами защиты информации в соответствии с классом защиты обрабатываемой информации;</p> <p>K - общее количество информационных систем, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области, которые необходимо обеспечить средствами защиты информации в соответствии с классом защиты обрабатываемой информации;</p> <p>R - количество персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз;</p>

		<p>K - общее количество компьютерного оборудования, используемого на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования Московской области.</p>
4	Доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных средствами электронной подписи в соответствии с установленными требованиями	$n = R / K \times 100\%$
		где:
		<p>n – доля работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных средствами электронной подписи в соответствии с потребностью и установленными требованиями;</p>
		<p>R – количество работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных средствами электронной подписи в соответствии с потребностью и установленными требованиями;</p>
		$n = \frac{R}{K} \times 100\%$ <p>K – общая потребность работников ОМСУ муниципального образования Московской области в средствах электронной подписи.</p>
5	Доля документов служебной переписки ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений с ЦИОГВ и ГО Московской области, подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, не содержащих персональные данные и конфиденциальные сведения и направляемых исключительно в электронном виде с использованием МСЭД и средств электронной подписи	$n = R / K \times 100\%$
		где:
		<p>n – доля документов служебной переписки ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений с ЦИОГВ и ГО Московской области, подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, не содержащих персональные данные и конфиденциальные сведения и направляемых исключительно в электронном виде с использованием межведомственной системы электронного документооборота Московской области и средств электронной подписи;</p>
		<p>R – количество документов служебной переписки ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений с ЦИОГВ и ГО Московской области, подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, не содержащих персональные данные и конфиденциальные сведения и направляемых исключительно в электронном виде с использованием межведомственной системы электронного документооборота Московской области и средств электронной подписи;</p>
		<p>K – общее количество документов служебной переписки ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений с ЦИОГВ и ГО Московской области, подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, не содержащих персональные данные и конфиденциальные сведения.</p>
6	Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме	$n = R / K \times 100\%$
		где:
		<p>n – доля граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме;</p>
		<p>R – численность граждан, использующих механизм получения муниципальных услуг в электронной форме;</p>
		<p>K – численность населения муниципального образования Московской области в возрасте 14 лет и старше.</p>
7	Увеличение доли граждан, зарегистрированных в ЕСИА	$n = \frac{R}{K} \times 100\%$
		где:
		<p>n – доля граждан, зарегистрированных в ЕСИА;</p>
		<p>R – численность граждан, зарегистрированных в ЕСИА;</p>
		<p>K – численность населения муниципального образования Московской области в возрасте 14 лет и старше.</p>
8	Качественные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым нарушены регламентные сроки	$n = R / K \times 100\%$
		где:
		<p>n – доля муниципальных (государственных) услуг, по которым нарушены регламентные сроки;</p>
		<p>R – количество муниципальных (государственных) услуг, оказанных ОМСУ в отчетном периоде с нарушением регламентного срока оказания услуг*;</p>
		<p>K – общее количество муниципальных (государственных) услуг, оказанных ОМСУ в отчетном периоде</p>

		<p>*Источник информации – данные Государственной информационной системы Московской области «Единая информационная система оказания государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области» (ЕИС ОУ).</p> <p>$n = \frac{R}{K} \times 100\%$</p> <p>2% – возможно допустимая доля муниципальных услуг, по которым нарушены регламентные сроки оказания услуг, возникшая по техническим причинам, по причинам апробирования, а также просрочкам, связанным с федеральными ведомствами.</p>
9	Удобные услуги – Доля муниципальных (государственных) услуг, по которым заявления поданы в электронном виде через региональный портал государственных и муниципальных услуг	<p>$n = R/K \times 100\%$</p> <p>где:</p> <p>n – доля муниципальных (государственных) услуг, по которым заявления поданы в электронном виде через региональный портал государственных и муниципальных услуг;</p> <p>R – количество муниципальных (государственных) услуг, оказанных ОМСУ в отчетном периоде через Государственную информационную систему Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области»*;</p> <p>K – общее количество муниципальных (государственных) услуг, по которым предусмотрена подача заявлений на услугу через РПГУ, оказанных ОМСУ в отчетном периоде.</p> <p>*Источник информации – данные ЕИС ОУ.</p>
10	Результативные услуги - Доля отказов в предоставлении муниципальных (государственных) услуг	<p>$n = R/K \times 100\%$</p> <p>где:</p> <p>n – доля отказов в предоставлении муниципальных (государственных) услуг;</p> <p>R – количество отказов ОМСУ в предоставлении муниципальных (государственных) услуг в отчетном периоде, единиц;</p> <p>K – общее количество муниципальных (государственных) услуг, по которым предусмотрена подача заявлений на услугу через РПГУ, оказанных ОМСУ в отчетном периоде.</p> <p>*Источник информации - данные Государственной информационной системы Московской области "Единая информационная система оказания государственных и муниципальных (функций) Московской области".</p> <p>15% - считаем возможно допустимый процент доли отказов в предоставлении муниципальных (государственных) услуг (n).</p>
11	Повторные обращения - Доля обращений, поступивших на портал "Добродел", по которым поступили повторные обращения	<p>$n = R/K \times 100\%$</p> <p>где:</p> <p>n – доля зарегистрированных обращений граждан, требующих устранения проблемы, по которым поступили повторные обращения от заявителей;</p> <p>R – количество жалоб, поступивших на портал "Добродел" и требующих ответа, по которым поступили повторные обращения от заявителей;</p> <p>K – общее количество жалоб, поступивших на портал «Добродел» и требующих ответа*.</p> <p>*Источник информации - Еженедельный мониторинг единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, размещенных в системе Seafire (письмо от 4 июля 2016 г. №10-4571/Исх.)</p>
12	Отложенные решения - Доля отложенных решений от числа ответов, предоставленных на портал "Добродел" (по проблемам со сроком решения 8 р.д.)	<p>$n = R/K \times 100\%$</p> <p>где:</p> <p>n – доля зарегистрированных обращений граждан, требующих устранения проблемы, по которым в регламентные сроки предоставлены ответы с отложенным сроком решения (по проблемам со сроком решения 8 р.д.);</p> <p>R – количество жалоб, поступивших на портал "Добродел" и требующих ответа, по которым зафиксирован факт отложенного решения;</p> <p>K – общее количество жалоб, поступивших на портал «Добродел» и требующих ответа*.</p>

		<p>*Источник информации - Ежедневный мониторинг единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, размещенных в системе Seafire (письмо от 4 июля 2016 г. №10-4571/Исх.)</p>
13	<p>Ответ вовремя – Доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа</p>	<p style="text-align: center;">$n=R/K \times 100\%$</p> <p>где:</p> <p>n – доля жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа;</p> <p>R – количество жалоб, поступивших на портал «Добродел», по которым нарушен срок подготовки ответа*;</p> <p>K – общее количество жалоб, поступивших на портал «Добродел»*.</p> <p>*Источник информации – Ежедневный мониторинг единой системы приема и обработки сообщений по вопросам деятельности исполнительных органов государственной власти Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, размещенный в системе Seafire (письмо от 4 июля 2016 г. № 10-4571/Исх.)</p>
14	<p>Доля ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений, использующих региональные межведомственные информационные системы поддержки обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности</p>	<p style="text-align: center;">$n=(R_1/K_1 \times 100\% + R_2/K_2 \times 100\% + R_3/K_3 \times 100\%)/3$</p> <p>где:</p> <p>n - доля ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений, использующих региональные межведомственные информационные системы поддержки обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности;</p> <p>R_1 - количество ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений, использующих региональные межведомственные информационные системы поддержки обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности;</p> <p>K_1 - количество ОМСУ муниципального образования Московской области и их подведомственных учреждений, у которых внедрены региональные межведомственные информационные системы поддержки обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности;</p> <p>R_2 - количество ОМСУ муниципального образования Московской области, а также находящихся в их ведении организаций, предприятий и учреждений, участвующих в планировании, подготовке, проведении и контроле исполнения конкурентных процедур с использованием ЕАСУЗ, включая подсистему портал исполнения контрактов;</p> <p>K_2 - общее количество ОМСУ муниципального образования Московской области, а также находящихся в их ведении организаций, предприятий и учреждений, участвующих в планировании, подготовке, проведении и контроле исполнения конкурентных процедур;</p> <p>R_3 - количество ОМСУ муниципального образования Московской области, а также находящихся в их ведении организаций и учреждений, использующих ЕИСУГИ для учета и контроля эффективности использования государственного и муниципального имущества;</p> <p>K_3 - общее количество ОМСУ муниципального образования Московской области, а также находящихся в их ведении организаций и учреждений.</p>
15	<p>Доля используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области</p>	<p style="text-align: center;">$n=R/K \times 100\%$</p> <p>где:</p> <p>n – доля используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области информационно-аналитических сервисов ЕИАС ЖКХ МО;</p> <p>$n = \frac{R}{K} \times 100\%$</p> <p>R – количество используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области информационно-аналитических сервисов ЕИАС ЖКХ МО;</p> <p>K – общее количество используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области информационно-аналитических сервисов ЕИАС ЖКХ МО;</p>

13	информационно-аналитических сервисов ЕИАС ЖКХ МО	<p>$n = R/K \times 100\%$</p> <p>где:</p> <p>n – общее количество информационно-аналитических сервисов ЕИАС ЖКХ МО.</p>
16	<p>Доля муниципальных дошкольных образований и муниципальных общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области, подключенных к сети Интернет на скорости:</p> <p>для дошкольных образовательных организаций – не менее 2 Мбит/с;</p> <p>для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях и городских округах – не менее 100 Мбит/с;</p> <p>для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с</p>	<p>$n = R/K \times 100\%$</p> <p>где:</p> <p>n – доля муниципальных учреждений образования, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для организаций дошкольного образования – не менее 2 Мбит/с, для общеобразовательных организаций, расположенных в городских населенных пунктах, – не менее 100 Мбит/с, для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с;</p> <p>R – количество муниципальных учреждений образования, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для организаций дошкольного образования – не менее 2 Мбит/с, для общеобразовательных организаций, расположенных в городских населенных пунктах, – не менее 100 Мбит/с, для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с;</p> <p>K – общее количество муниципальных учреждений образования муниципального образования Московской области.</p>
17	<p>Количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Московской области</p>	<p>$n = R/K \times 100$</p> <p>где:</p> <p>n – количество современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Московской области;</p> <p>R – количество используемых в общеобразовательных организациях муниципального образования Московской области современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет);</p> <p>$n = \frac{R}{K} \times 100$</p> <p>$K$ – количество обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Московской области.</p>
18	<p>Доля муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации</p>	<p>$n = R/K \times 100$</p> <p>где:</p> <p>n – доля муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, использующих Единую информационную систему, содержащую сведения о возможностях дополнительного образования на территории Московской области (ЕИСДОП), и обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации;</p> <p>R – количество муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, использующих ЕИСДОП и обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации;</p> <p>K – количество муниципальных организаций в муниципальном образовании Московской области, использующих ЕИСДОП.</p>
19	<p>Количество муниципальных образований Московской области, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования</p>	<p>n – количество муниципальных образований Московской области, в которых внедрена целевая модель цифровой образовательной среды в образовательных организациях, реализующих образовательные программы общего образования и среднего профессионального образования.</p> <p>Единица измерения - единица.</p> <p>Значения базового показателя - 0.</p>

20	Увеличение доли положительно рассмотренных заявлений на размещение антенно-мачтовых сооружений связи	$n = R/K \times 100\%$ <p>где:</p> <p>n – доля положительно рассмотренных заявлений на размещение антенно-мачтовых сооружений связи;</p> <p>R – количество выданных разрешений на размещение антенно-мачтовых сооружений связи в муниципальном образовании Московской области;</p> <p>K – количество заявлений, полученных муниципальным образованием Московской области в рамках государственной/муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объектов на землях или на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена».</p>
21	Доля многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться услугами проводного и мобильного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости не менее 1 Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 операторами связи	$n = R/K \times 100\%$ <p>где:</p> <p>n – доля многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться услугами проводного и мобильного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости не менее 1 Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 операторами связи;</p> <p>R – количество многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться услугами проводного и мобильного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости не менее 1 Мбит/с, предоставляемыми не менее чем 2 операторами связи;</p> <p>K – общее количество многоквартирных домов в муниципальном образовании Московской области.</p>
22	Доля домашних хозяйств в муниципальной образовании Московской области, имеющих широкополосный доступ к сети Интернет	$n = R/K \times 100\%$ <p>где:</p> <p>n – доля домашних хозяйств в муниципальном образовании Московской области, имеющих широкополосный доступ к сети Интернет;</p> <p>R – количество домашних хозяйств в муниципальном образовании Московской области, имеющих широкополосный доступ к сети Интернет;</p> <p>K – общее количество домашних хозяйств в муниципальном образовании Московской области.</p>
23	Доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для учреждений культуры, расположенных в городских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с; для учреждений культуры, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 10 Мбит/с	$n = R/K \times 100\%$ <p>где:</p> <p>n – доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для учреждений культуры, расположенных в городских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с, для учреждений культуры, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 10 Мбит/с;</p> <p>R – количество муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для общеобразовательных организаций, расположенных в городских населенных пунктах, – не менее 50 Мбит/с, для учреждений культуры, расположенных в сельских населенных пунктах, – не менее 10 Мбит/с;</p> <p>K – общее количество муниципальных учреждений культуры муниципального образования Московской области.</p>

Перечень мероприятий подпрограммы
«Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики
городского округа Химки Московской области» на 2018-2022 годы

№ п/п	Мероприятия по реализации подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс. рублей)	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. рублей)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2018	2019	2020	2021	2022		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	14	15
1.	Основное мероприятие 1. Обеспечение связи и доступа в сеть "Интернет"	2018-2022	Итого	22407	20796	0	0	6752	7022	7022	МКУ "Управление делами Администрации"	Обеспечение связи и доступа в сеть "Интернет"
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
1.1.	Софинансирование расходов на обеспечение (доведение до запланированных значений качественных показателей) учреждений дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, доступом в сеть Интернет	2018-2022	Итого	0	20796	0	0	6752	7022	7022	МКУ "Управление делами Администрации"	Обеспечение связи и доступа в сеть "Интернет"
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2	Основное мероприятие 2. Развитие и обеспечение функционирования базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	22407	76281	33988	2163	13030	13550	13550	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техникой в соответствии с установленными требованиями
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.1.	Обеспечение установки, настройки, технического обслуживания и ремонта компьютерного и сетевого оборудования, организационной техники, настройка и техническое сопровождение общесистемного программного обеспечения (далее – ОСПО), используемых в деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области, а также оказание справочно-методической и технической поддержки пользователей указанного оборудования и ОСПО	2018-2022	Итого	0	0	0	0	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техникой в соответствии с установленными требованиями
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.2.	Приобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования Московской области прикладного программного обеспечения, включая специализированные программные продукты, а также обновления к ним и права доступа к справочным и информационным банкам данных	2018-2022	Итого	3524	26625	8951	1674	5200	5400	5400	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техникой в соответствии с установленными требованиями
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.3.	Централизованное приобретение компьютерного и сетевого оборудования с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техникой	2018-2022	Итого	18883	30753	8164	89	7300	7600	7600	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техникой в соответствии с установленными требованиями
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		

			Средства бюджета городского округа	18883	30753	8164	89	7300	7600	7600		
2.4.	Развитие и поддержка систем IP-телефонии	2018-2022	Итого	0	2430	400	400	530	550	550	МКУ "Управление делами Администрации"	Обеспеченность ОМСУ образования Московской области системами IP-телефонии
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	2430	400	400	530	550	550		
2.5.	КЗПриобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования Московской области прикладного программного обеспечения, включая специализированные программные продукты, а также обновления к ним и права доступа к справочным и информационным банкам данных	2018-2022	Итого	0	1479	1479	0	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Создание условий для функционирования учреждения
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	1479	1479	0	0	0	0		
2.6.	КЗЦентрализованное приобретение компьютерного и сетевого оборудования с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техники	2018-2022	Итого	0	14994	14994	0	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Создание условий для функционирования учреждения
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	14994	14994	0	0	0	0		
3.	Основное мероприятие 3. Создание, развитие и обеспечение функционирования единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	3474	15556	4735	471	3350	3500	3500	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техникой в соответствии с установленными требованиями
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	3474	15556	4735	471	3350	3500	3500		
3.1.	Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области и обеспечения совместной работы в ней	2018-2022	Итого	2348	9964	3011	453	2100	2200	2200	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли информационных систем и ресурсов, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области в своей деятельности, обеспеченных требуемым аппаратным обеспечением
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	2348	9964	3011	453	2100	2200	2200		
3.2.	Создание, развитие и обеспечение функционирования единой инфраструктуры информационно-технологического обеспечения функционирования информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области (далее – ЕИТО) на принципах «частного облака», включая аренду серверных стоек на технологических площадках коммерческих дата-центров для размещения оборудования ЕИТО	2018-2022	Итого	0	0	0	0	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли информационных систем и ресурсов, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области в своей деятельности, обеспеченных требуемым аппаратным обеспечением
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
3.3.	Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области телефонной связью	2018-2022	Итого	1127	4695	827	18	1250	1300	1300	МКУ "Управление делами Администрации"	Обеспечение Администрации городского округа Химки сотовой связью
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	1127	4695	827	18	1250	1300	1300		
3.4.	КЗПодключение ОМСУ муниципального образования Московской области к единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области и	2018-2022	Итого	0	670	670	0	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Создание условий для функционирования учреждения
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		

	нужд ОМСУ муниципального образования Московской области и обеспечения совместной работы с ней		Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	670	670	0	0	0	0		
3.5.	КЗОбеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области телефонной связью	2018-2022	Итого	0	227	227	0	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Создание условий для функционирования учреждения
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	227	227	0	0	0	0		
4	Основное мероприятие 4. Обеспечение защиты информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации в ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	1772	6652	3152	270	1050	1090	1090	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	1772	6652	3152	270	1050	1090	1090		
4.1.	Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного обеспечения, средств электронной подписи, проведение мероприятий по аттестации по требованиям безопасности информации ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	1772	5389	1889	270	1050	1090	1090	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных средствами электронной подписи в соответствии с установленными требованиями
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	1772	5389	1889	270	1050	1090	1090		
4.2.	КЗПриобретение, установка, настройка и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного обеспечения, средств электронной подписи, проведение мероприятий по аттестации по требованиям безопасности информации ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	0	1263	1263	0	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных средствами электронной подписи в соответствии с установленными требованиями
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	1263	1263	0	0	0	0		
5.	Основное мероприятие 5. Обеспечение подключения к региональным межведомственным информационным системам и сопровождение пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	19845	39795	16461	0	10334	6500	6500	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли документов служебной переписки ОМСУ муниципальной образования Московской области с ЦИОГВ и ГО Московской области, подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, не содержащих персональные данные и конфиденциальные сведения направляемых исключительно в электронном виде и использованием МСЭД и средств электронной подписи
			Средства бюджета Московской области	0	5248	1114	0	4134	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	19845	34547	15347	0	6200	6500	6500		
5.1.	Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки обеспечивающих функций и контроля результативности деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	731	0	0	0	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли документов служебной переписки ОМСУ муниципальной образования Московской области с ЦИОГВ и ГО Московской области, подведомственными ЦИОГВ и ГО Московской области организациями и учреждениями, не содержащих персональные данные и конфиденциальные сведения направляемых исключительно в электронном виде и использованием МСЭД и средств электронной подписи
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	731	0	0	0	0	0	0		

5.2.	Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки оказания государственных и муниципальных услуг и контрольно-надзорной деятельности в ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	653	0	0	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0	
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0	
			Средства бюджета городского округа	653	0	0	0	0	0			0	
5.3.	Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	18462	19340	140	0	6200	6500	6500	МКУ "Управление делами Администрации"	Развитие и поддержка систем Финансового управления. Реорганизация сайта Администрации(переход на единую платформу).Создание сайта совета депутатов.	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	18462	19340	140	0	6200	6500	6500			6500
5.4.	КЗРазвитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	0	13855	13855	0	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Развитие и поддержка систем Финансового управления. Реорганизация сайта Администрации(переход на единую платформу).Создание сайта совета депутатов.	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	13855	13855	0	0	0	0			0
5.5.	Софинансирование расходов, связанных с предоставлением доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства для обеспечения равных возможностей собственникам помещений многоквартирных домов в инициации и организации проведения общих собраний собственников, а также отраслевого сервиса мониторинга выполнения нормативных требований по благоустройству, санитарному состоянию территорий, реализации жилищной реформы, организации капитального и текущего ремонта и содержания жилищного фонда Московской области, функционированию коммунальной и инженерной инфраструктуры, оценки показателей в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципальных образований Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	2018-2022	Итого	0	1817	1817	0	0	0	0	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки Московской области	Предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства	
			Средства бюджета Московской области	0	5248	1114	0	4134	0	0			0
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	703	703	0	0	0	0			0
5.6.	КЗ Внедрение и сопровождение информационных систем поддержки оказания государственных и муниципальных услуг и контрольно-надзорной деятельности в ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	653	649	649	0	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Увеличение доли граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	653	649	649	0	0	0	0			0
6.	Основное мероприятие 6. Внедрение информационных технологий для повышения качества и доступности образовательных услуг населению Московской области	2018-2022	Итого	0	8012	8012	0	0	0	0	Управление по образованию Администрации городского округа Химки Московской области	Увеличение количества современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Московской области с 13.6 в 2017 года до 14.4. в 2021 году.	
			Средства бюджета Московской области	0	1500	1500	0	0	0	0			0
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	6512	6512	0	0	0	0			0
6.1.	Софинансирование расходов, на обеспечение (доведение до запланированных значений качественных показателей) учреждений дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области, доступом в сеть Интернет	2018-2022	Итого	0	6512	6512	0	0	0	0	Министерство образования, Министерство культуры, Министерство физической культуры и спорта	Поддержание доли муниципальных учреждений общего образования, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для организаций дошкольного образования – не менее 2 Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях, – не менее 50 Мбит/с; для общеобразовательных организаций расположенных в	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0

			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских поселениях, – не менее 10 Мбит/с на уровне 100%
			Средства бюджета городского округа	0	0	6512	0	0	0	0			
6.2.	Обеспечение учреждений дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования Московской области, доступом в сеть Интернет	2018-2022	Итого	0	1500	1500	0	0	0	0	Министерство образования, Министерство культуры, Министерство физической культуры и спорта	Поддержание доли муниципальных учреждений общего образования, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для организаций дошкольного образования – не менее 2 Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенных в городских поселениях, – не менее 50 Мбит/с; для общеобразовательных организаций, расположенных в сельских поселениях, – не менее 10 Мбит/с на уровне 100%	
			Средства бюджета Московской области	0	1500	1500	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0			
6.3.	Приобретение современных аппаратно-программных комплексов для общеобразовательных организаций в муниципальном образовании Московской области, с учетом субсидии из бюджета Московской области	2018-2022	Итого	Финансирование отражено в муниципальной программе городского округа Химки «Образование городского округа Химки»							Управление по образованию Администрации городского округа Химки Московской области	Увеличение количества современных компьютеров (со сроком эксплуатации не более семи лет) на 100 обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования Московской области с 13.6 в 2017 года до 14.4. в 2021 году.	
			Средства бюджета Московской области										
			Средства федерального бюджета										
			Внебюджетные источники										
			Средства бюджета городского округа										
6.4.	Приобретение современных аппаратно-программных комплексов со средствами криптографической защиты информации для организаций в муниципальном образовании Московской области, с учетом субсидии из бюджета Московской области	2018-2022	Итого	Финансирование отражено в муниципальной программе городского округа Химки «Образование городского округа Химки»							Министерство образования, Министерство культуры, Министерство физической культуры и спорта	Увеличение организаций, дополнительного образования, обеспеченных современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации	
			Средства бюджета Московской области										
			Средства федерального бюджета										
			Внебюджетные источники										
			Средства бюджета городского округа										
7.	Основное мероприятие 7. Развитие телекоммуникационной инфраструктуры в области подвижной радиотелефонной связи на территории муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление инвестициями и инновациями Администрации городского округа Химки Московской области	Увеличение среднего количества установленных базовых станций операторов на территории муниципального образования Московской области из расчета на 1 кв.км в населенных пунктах с численностью населения более 100 тыс. чел.	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0			
7.1.	Создание условий для размещения радиоэлектронных средств на земельных участках в границах муниципального образования	2018-2022	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление инвестициями и инновациями Администрации городского округа Химки Московской области	Увеличение среднего количества установленных базовых станций операторов на территории муниципального образования Московской области из расчета на 1 кв.км в населенных пунктах с численностью населения более 100 тыс. чел.	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0			
7.2.	Создание условий для размещения радиоэлектронных средств на зданиях и сооружениях в границах муниципального образования	2018-2022	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление инвестициями и инновациями Администрации городского округа Химки Московской области	Увеличение среднего количества установленных базовых станций операторов на территории муниципального образования Московской области из расчета на 1 кв.км в населенных пунктах с численностью населения более 100 тыс. чел.	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0			
8.	Основное мероприятие 8. Развитие сети волоконно-оптических линий связи для обеспечения	2018-2022	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Комитет по управлению	Увеличение доли многоквартирных домов, имеющих возможность пользоваться услугами проводного и мобильного	

			Средства бюджета городского округа	0	551	551	0	0	0	0		
10.1	Обеспечение современными аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической защиты информации муниципальных организаций г.о. Химки	2018-2022	Итого	0	1424	1424	0	0	0	0	Управление культуры, физической культуры, спорта и молодежной политики, Управление образования Администрации городского округа Химки Московской области	Увеличение доли муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для учреждений культуры, расположенных в городских поселениях, – не менее 50 Мбит/с; для учреждений культуры, расположенных в сельских поселениях, – не менее 10 Мбит/с
			Средства бюджета Московской области	0	873	873	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	551	551	0	0	0	0		
11.	Основное мероприятие 11. Федеральный проект "Информационная инфраструктура"	2018-2022	Итого	0	17175	0	17175	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	
			Средства бюджета Московской области	0	1684	0	1684	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	15491	0	15491	0	0	0		
11.1	Обеспечение оборудованием и поддержание его работоспособности	2018-2022	Итого	0	6439	0	6439	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Обеспечение оборудованием и поддержание его работоспособности
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	6439	0	6439	0	0	0		
11.2	Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области широкополосным доступом в сеть Интернет, телефонной связью, иными услугами электросвязи	2018-2022	Итого	0	2541	0	2541	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Обеспечение доступом в сеть Интернет, доступ в сеть подвижной радиотелефонной связи
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	2541	0	2541	0	0	0		
11.3	Обеспечение организаций, дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования Московской области, доступом в сеть Интернет	2018-2022	Итого	0	8195	0	8195	0	0	0	Управление по образованию Администрации городского округа Химки Московской области	Обеспечение финансирования расходов городскому округу Химки Московской области на предоставлению учреждений дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении ОМСУ муниципальных образований, находящихся в их ведении, доступом в сеть Интернет
			Средства бюджета Московской области	0	1684	0	1684	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	6511	0	6511	0	0	0		
12.	Основное мероприятие 12. Федеральный проект "Цифровое государственное управление"	2018-2022	Итого	0	16724	0	16724	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	3758	0	3758	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	12966	0	12966	0	0	0		

12.1	Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области	2018-2022	Итого	0	5282	0	5282	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Развитие и поддержка систем Финансового управления. Реорганизация сайта Администрации(переход на единую платформу).Создание сайта совета депутатов.
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	5282	0	5282	0	0	0		
12.2	Обеспечение программными продуктами	2018-2022	Итого	0	5438	0	5438	0	0	0	МКУ "Управление делами Администрации"	Обеспечение программными продуктами
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	5438	0	5438	0	0	0		
12.3	Предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства	2018-2022	Итого	0	6004	0	6004	0	0	0	Управление ЖКХиБ	Предоставление городскому округу Химки Московской области доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства
			Средства бюджета Московской области	0	3758	0	3758	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	2246	0	2246	0	0	0		
13.	Основное мероприятие 13. Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"	2018-2022	Итого	0	19146	0	19146	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	7069	0	7069	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	6467	0	6467	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	5610	0	5610	0	0	0		
13.1	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях	2018-2022	Итого	0	9911	0	9911	0	0	0	Управление по образованию Администрации городского округа Химки Московской области	Обеспечение внедрения целевой модели цифровой образовательной среды в отобранных общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Московской области в рамках реализации федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование"
			Средства бюджета Московской области	0	1288	0	1288	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	6467	0	6467	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	2156	0	2156	0	0	0		
13.2	Оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организаций в Московской области	2018-2022	Итого	0	1350	0	1350	0	0	0	Управление по образованию Администрации городского округа Химки Московской области	Обеспечено оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организаций в Московской области
			Средства бюджета Московской области	0	845	0	845	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	505	0	505	0	0	0		
13.3	Оснащение мультимедийными проекторами и экранами для мультимедийных проекторов общеобразовательных организаций в Московской области	2018-2022	Итого	0	7885	0	7885	0	0	0	Управление по образованию Администрации городского округа Химки Московской области	Обеспечено оснащение мультимедийными проекторами и экранами для мультимедийных проекторов общеобразовательных организаций в Московской области
			Средства бюджета Московской области	0	4936	0	4936	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		

Средства бюджета городского округа	0	2949	0	2949	0	0	0
ИТОГО		221,561	67,772	55,949	34,516	31,662	31,662
Средства бюджета Московской области		20,132	3487	12511	4134	0	0
Средства федерального бюджета		6,467	0	6467	0	0	0
внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0
Средства бюджета городского округа		194,962	64,285	36971	30,382	31,662	31,662

"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия
подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики
городского округа Химки Московской области» на 2018-2024 годы
муниципальной программы «Цифровой городской округ Химки»

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на	Ф.И.О. и должность исполнителя,	2019 год				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Развитие и обеспечение функционирования базовой информационно-технологической инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области	Приобретение прав использования на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования Московской области прикладного программного обеспечения, включая специализированные программные продукты, а также обновления к ним и права доступа к справочным и информационным банкам данных	городской округ Химки Московской области	Проведение процедур закупки в рамках 44-ФЗ, заключение муниципальных контрактов	Врио Руководителя МКУ "Управление делами Администрации" Коробко П.В.	+	+	+	+	Увеличение доли работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием с предустановленным программным обеспечением и организационной техникой в соответствии с установленными требованиями
		Централизованное приобретение компьютерного и сетевого оборудования с предустановленным общесистемным программным обеспечением и организационной техникой				+	+	+	+	Увеличение доли работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных необходимым компьютерным оборудованием с предустановленным программным обеспечением и организационной техникой в соответствии с установленными требованиями
		Развитие и поддержка систем IP-телефонии				+	+	+	+	Обеспеченность ОМСУ образования Московской области системами IP-телефонии

Заместитель Главы Администрации городского округа

И.П. Панчук

"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия

подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Химки Московской области» на 2018-2024 годы

муниципальной программы «Цифровой городской округ Химки»

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на	Ф.И.О. и должность исполнителя,	2019 год				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	Создание, развитие и обеспечение функционирования единой информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры ОМСУ муниципального образования Московской области	"Подключение ОМСУ муниципального образования Московской области к единой интегрированной мультисервисной телекоммуникационной сети Правительства Московской области для нужд ОМСУ муниципального образования Московской области и обеспечения совместной работы в ней"	городской округ Химки Московской области	Проведение процедур закупки в рамках 44-ФЗ, заключение муниципальных контрактов	Врио Руководитель МКУ "Управление делами Администрации" Коробко П.В.	+	+	+	+	Увеличение доли информационных систем и ресурсов, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области в своей деятельности, обеспеченных требуемым аппаратным обеспечением
		Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области телефонной связью				+	+	+	+	Обеспечение Администрации городского округа Химки сотовой связью

Заместитель Главы Администрации городского округа

И.П. Панчук

"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия

подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Химки Московской области» на 2018-2024 годы

муниципальной программы «Цифровой городской округ Химки»

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на	Ф.И.О. и должность исполнителя,	2019 год				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	Обеспечение защиты информационно-технологической и телекоммуникационной инфраструктуры и информации в ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области	Приобретение, установка, настройка и техническое обслуживание сертифицированных по требованиям безопасности информации технических, программных и программно-технических средств защиты конфиденциальной информации и персональных данных, антивирусного программного обеспечения, средств электронной подписи, а также проведение мероприятий по аттестации по требованиям безопасности информации ИС, используемых ОМСУ муниципального образования Московской области	городской округ Химки Московской области	Проведение процедур закупки в рамках 44-ФЗ, заключение муниципальных контрактов	Врио Руководитель МКУ "Управление делами Администрации" Коробко П.В.	+	+	+	+	Увеличение доли персональных компьютеров, используемых на рабочих местах работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных антивирусным программным обеспечением с регулярным обновлением соответствующих баз; увеличение доли работников ОМСУ муниципального образования Московской области, обеспеченных средствами электронной подписи в соответствии с установленными требованиями

Заместитель Главы Администрации городского округа

И.П. Панчук

"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия
подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики
городского округа Химки Московской области» на 2018-2024 годы

муниципальной программы «Цифровой городской округ Химки»

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на	Ф.И.О. и должность исполнителя, ответственного за	2019 год				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	Обеспечение подключения к региональным межведомственным информационным системам и сопровождение пользователей ОМСУ муниципального образования Московской области	Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области	городской округ Химки Московской области	Проведение процедур закупки в рамках 44-ФЗ, заключение муниципальных контрактов	Врио Руководителя МКУ "Управление делами Администрации" Коробко П.В.	+	+	+	+	Развитие и поддержка систем Финансового управления. Реорганизация сайта Администрации(переход на единую платформу).Создание сайта совета депутатов.
		Софинансирование расходов, связанных с предоставлением доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства для обеспечения равных возможностей собственникам помещений многоквартирных домов в инициации и организации проведения общих собраний собственников, а также отраслевого сервиса мониторинга выполнения нормативных требований по благоустройству, санитарному состоянию территорий, реализации жилищной реформы, организации капитального и текущего ремонта и содержания жилищного фонда Московской области, функционированию коммунальной и инженерной инфраструктуры, оценки показателей в жилищно-коммунальной сфере на территории муниципальных образований Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»			Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации городского округа Химки Московской области Харитонов В.В.	+	+	+	+	Предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Заместитель Главы Администрации городского округа

И.П. Панчук

"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия

подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Химки Московской области» на 2018-2024 годы

муниципальной программы «Цифровой городской округ Химки»

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на	Ф.И.О. и должность исполнителя, ответственного за	2019 год				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	Федеральный проект "Информационная инфраструктура"	Обеспечение оборудованием и поддержание его работоспособности	городской округ Химки Московской области	Проведение процедур закупки в рамках 44-ФЗ, заключение муниципальных контрактов	МКУ "Управление делами"; Управление по образованию Администрации городского округа Химки; Управление инвестициями и инновациями Администрации городского округа Химки Московской области	+	+	+	+	Обеспечение оборудованием и поддержание его работоспособности
		Обеспечение ОМСУ муниципального образования Московской области широкополосным доступом в сеть Интернет, телефонной связью, иными услугами электросвязи				+	+	+	+	Обеспечена возможность приема и обработки сообщений, направленных посредством единого телефонного номера 8-800-, единого адреса электронной почты и иных информационных каналов, доступных в сетях подвижной радиотелефонной связи, приема обращений сотрудников органов власти, ОМСУ городского округа Химки Московской области, находящихся в их ведении организаций и учреждений по вопросам функционирования информационных систем Московской области, проведения и обработки опросов населения Московской области по вопросам в сфере ИКТ, проведенных посредством стационарной телефонной связи, электронной почты и иных информационных каналов, доступных в сетях подвижной радиотелефонной связи
		Обеспечение организаций, дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования Московской области, доступом в сеть Интернет				+	+	+	+	Обеспечение софинансирование расходов городскому округу Химки Московской области на предоставлению учреждений дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, находящихся в ведении ОМСУ муниципальных образований, находящихся в их ведении, доступом в сеть Интернет

"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия

подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Химки Московской области» на 2018-2024 годы

муниципальной программы «Цифровой городской округ Химки»

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на	Ф.И.О. и должность исполнителя, ответственного за	2019 год				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6	Федеральный проект "Цифровое государственное управление"	Развитие и сопровождение муниципальных информационных систем обеспечения деятельности ОМСУ муниципального образования Московской области	городской округ Химки Московской области	Проведение процедур закупки в рамках 44-ФЗ, заключение муниципальных контрактов	Врио Руководителя МКУ "Управление делами Администрации" Коробко П.В. ; Начальник управления ЖКХиБ Харитонов В.В.	+	+	+	+	Развитие и поддержка систем Финансового управления. Реорганизация сайта Администрации(переход на единую платформу).Создание сайта совета депутатов.
		Обеспечение программными продуктами				+	+	+	+	Обеспечение программными продуктами
		Предоставление доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства				+	+	+	+	Предоставление городскому округу Химки Московской области доступа к электронным сервисам цифровой инфраструктуры в сфере жилищно-коммунального хозяйства

Заместитель Главы Администрации городского округа

И.П. Панчук

"Дорожная карта" по выполнению основного мероприятия

подпрограммы «Развитие информационной и технической инфраструктуры экосистемы цифровой экономики городского округа Химки Московской области» на 2018-2024 годы

муниципальной программы «Цифровой городской округ Химки»

№ п/п	Наименование основного мероприятия	Наименование мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия	Наименование городского округа	Стандартные процедуры, направленные на	Ф.И.О. и должность исполнителя, ответственного за	2019 год				Результат выполнения процедуры
						I квартал	II квартал	III квартал	IV квартал	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	Федеральный проект "Цифровая образовательная среда"	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях	городской округ Химки Московской области	Проведение процедур закупки в рамках 44-ФЗ, заключение муниципальных контрактов	Начальник управления по образованию Варфоломеева И.А.	+	+	+	+	Обеспечение внедрения целевой модели цифровой образовательной среды в отобранных общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях Московской области в рамках реализации федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального проекта "Образование"
		Оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организаций в Московской области				+	+	+	+	Обеспечено оснащение планшетными компьютерами общеобразовательных организаций в Московской области
		Оснащение мультимедийными проекторами и экранами для мультимедийных проекторов общеобразовательных организаций в Московской области				+	+	+	+	Обеспечено оснащение мультимедийными проекторами и экранами для мультимедийных проекторов общеобразовательных организаций в Московской области

Заместитель Главы Администрации городского округа

И.П. Панчук